
CITTÀ  di  CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

CORPO POLIZIA MUNICIPALE
e.mail: poliziamunicipale@comune.castelvetrano.tp.it

PEC: poliziamunicipale.castelvetrano@pec.comune.castelvetrano.tp.it

 ORDINANZA DIRIGENZIALE n.  79   del  16 luglio 2022

OGGETTO: INTEGRAZIONE ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 76  DELL’8 LUGLIO 
2022.  -  REGOLAMENTAZIONE ZONA A TRAFFICO LIMITATO – MARINELLA  DI 
SELINUNTE.  

Il Comandante                  

PREMESSO: 

Che per rendere più ordinata e funzionale la circolazione veicolare e soprattutto al fine di garantire 
la  sicurezza  dei  numerosi  avventori  e   pedoni  che nel  periodo estivo  affollano la  frazione  di 
Marinella  di  Selinunte  si  è  provveduto,  con Ordinanza  Dirigenziale  n.  76 del  08/07/2022,  ad 
istituire ed a regolamentare la Zona a Traffico Limitato nella citata frazione balneare; 

Che con medesima Ordinanza Dirigenziale si è ritenuto necessario, altresì, dettare disposizioni per 
il rilascio dei permessi in deroga alla vigente Ordinanza riportate nella parte dispositiva del citato 
provvedimento;

Che sono pervenute presso il Comando di Polizia Municipale, numerose istanze per il rilascio di 
autorizzazione di accesso e circolazione in deroga a quanto istituito con l’ordinanza de qua, da 
parte di residenti e/o abitualmente dimoranti nel centro di Marinella di Selinunte;

Che, pertanto, al fine di contemperare le diverse esigenze della popolazione giovane legate alla 
movida con la necessità di rientro a casa dei residenti  o abitualmente dimoranti  nella frazione 
balneare, si è ritenuto opportuno ampliare le categorie di utenti ai quali consentire l’accesso e la 
circolazione in deroga al divieto imposto dalla Z.T.L.; 

Visto l’art. 7 del vigente Codice della Strada;

Visto l’art. 107 T.U.E.L.;

Visto il vigente Codice della Strada ed il relativo Regolamento di esecuzione;

O R D I N A

Ad integrazione del punto 2 dell’ordinanza dirigenziale n. 76 dell’8 luglio 2022: 

 Autorizzare,  oltre ai veicoli indicati al punto 2 dell’ordinanza dirigenziale n. 76 dell’8 
luglio 2022  anche, l’accesso e la circolazione in deroga,  di  un solo veicolo a famiglia 

mailto:poliziamunicipale.castelvetrano@pec.comune.castelvetrano.tp.it
mailto:poliziamunicipale@comune.castelvetrano.tp.it


utilizzato da  residenti e/o abitualmente dimoranti a Marinella di Selinunte muniti di 
autorimessa  privata,  che  dovranno  trasmettere   la  documentazione  attestante:  il  loro 
status di residente e/o abitualmente dimorante,   il  possesso di una autorimessa privata, 
nonché   il  numero  di  targa  del  veicolo  a  proprio  servizio,  alla  Polizia  Municipale  di 
Castelvetrano sulla seguente mail: 
      poliziamunicipale@comune.castelvetrano.tp.it ;      

La presente ordinanza sarà resa operativa con l’integrazione della segnaletica già collocata al fine 
di rendere note le predette prescrizioni agli utenti della strada, a cura della Polizia Municipale, a 
mezzo del personale assegnato a detto servizio.

Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa pubblicazione all’Albo on line 
del sito istituzionale dell’Ente www.comune.castelvetrano.tp.it .

La presente  sarà notificata  alla  Polizia  Municipale  al  Commissariato  della  Polizia  di  Stato  di 
Castelvetrano alla Stazione ed alla Compagnia Carabinieri di Castelvetrano per l’esecuzione.

Avverso la presente ordinanza, ai sensi dell’art. 37 comma III del Codice della Strada, è ammesso 
ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le 
modalità indicate nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 - del Codice 
della Strada. 

 In applicazione della L. 1034/1971 e s.m.i. proporre ricorso straordinario entro 120 giorni dalla 
data di pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo;

In applicazione del D.P.R.1199/1971, proporre ricorso straordinario entro 120 giorni dalla data di 
pubblicazione al presidente della Regione Siciliana;

Le forze di Polizia di cui all’art.  12 del Codice della Strada sono incaricate di far rispettare il  
presente provvedimento.

                                                                                                    Il Comandante della P. M. 

                                                                                           f.to         Dott.ssa Rosaria Raccuglia 

http://www.comune.castelvetrano.tp.it/
mailto:poliziamunicipale@comune.castelvetrano.tp.it

	CORPO POLIZIA MUNICIPALE
	O R D I N A


